[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2016 г. № 1038
село Кабанск
О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие МО «Кабанский район»

на 2015-2017 годы», утвержденную Постановлением

Администрации МО «Кабанский район»

от 09.07.2015г. № 1403

В целях перехода на программно-целевое планирование расходов бюджета МО «Кабанский район», в соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 27.01.2015г. № 239 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2015-2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 09.07.2015г. №1403 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Ануфриев П.В.).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                 А.А. Сокольников
______________________________________________
проект представлен отделом инвестиций, экономики и туризма
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 13.10.2016 № 1038
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2015-2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 09.07.2015г. №1403:
1. В паспорте муниципальной программы:

- строки:
	Объем

финансирования
	Общая сумма финансирования на 2015 - 2017 годы составит за счет всех источников финансирования 8199097,6402 тыс.рублей *, в том числе:
в 2015 году - 935955,9434 тыс. рублей:
ФБ – 150000,0 тыс.руб.

РБ – 57973,1тыс.руб.

МБ – 909,9134 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 727072,93 тыс.руб.

в 2016 году -  3919713,7668 тыс. рублей:
ФБ –  180000,0 тыс.руб.

РБ –  48000,0тыс.руб.

МБ –  535,8368 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  3691177,93 тыс.руб.
<*> данные подлежат уточнению

согласно решению Совета депутатов о бюджете на

соответствующий период, закону о федеральном бюджете на соответствующий период, закону о республиканском бюджете на соответствующий период

изложить в следующей редакции:
	Объем

финансирования
	Общая сумма финансирования на 2015 - 2017 годы составит за счет всех источников финансирования 8199137,6402 тыс.рублей *, в том числе:
в 2015 году - 935955,9434 тыс. рублей:
ФБ – 150000,0 тыс.руб.

РБ – 57973,1тыс.руб.

МБ – 909,9134 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 727072,93 тыс.руб.

в 2016 году -  3919753,7668 тыс. рублей:
ФБ –  180000,0 тыс.руб.

РБ –  48000,0тыс.руб.

МБ –  575,8368 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  3691177,93 тыс.руб.

<*> данные подлежат уточнению

согласно решению Совета депутатов о бюджете на

соответствующий период, закону о федеральном бюджете на соответствующий период, закону о республиканском бюджете на соответствующий период

2. В таблице 3 муниципальной программы строки:
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам:

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Всего
	936055,9434
	3919713,7668
	3344927,93

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	150000,0
	180000,0
	90000,0

	республиканский бюджет
	57973,1
	48000,0
	23600,0

	местный бюджет *
	1009,9134
	535,8368
	0,0

	внебюджетные источники
	727072,93
	3691177,93
	3231327,93

	Из них:

	Подпрограмма 4 «Содействие занятости населения МО «Кабанский район»
	1861,3
	475,8368
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	1761,3
	-
	-

	местный бюджет *
	100,0
	475,8368
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	изложить в следующей редакции:
Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам:

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Всего
	936055,9434
	3919753,77
	3344927,93

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	150000,0
	180000,0
	90000,0

	республиканский бюджет
	57973,1
	48000,0
	23600,0

	местный бюджет *
	1009,9134
	575,84
	0,0

	внебюджетные источники
	727072,93
	3691177,93
	3231327,93

	Из них:

	Подпрограмма 4 «Содействие занятости населения МО «Кабанский район»
	1861,3
	575,84
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	1761,3
	-
	-

	местный бюджет *
	100,0
	575,84
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

3. в подпрограмме «Содействие занятости населения МО «Кабанский район» внести следующие изменения:

- в паспорте подпрограммы строки:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2015 - 2017 годы

за счет средств местного бюджета составит 635,8368 тыс. рублей*, в том числе:

в 2015 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 535,8368 тыс.рублей;

в 2017 году – 0 тыс.рублей.

изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2015 - 2017 годы

за счет средств местного бюджета составит 675,8368 тыс. рублей*, в том числе:

в 2015 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 575,8368 тыс.рублей;

в 2017 году – 0 тыс.рублей.

- в разделе 3 абзац 5 изложить в следующей редакции:

«В 2016 году финансовые средства местного бюджета в сумме 100,0 тыс.рублей направляются на проведение общественных работ на территории МО СП «Выдринское».
- таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3

	Всего
	Средства бюджета МО «Кабанский район», тыс.руб.
	Средства республиканской субсидии, тыс.руб.

	всего
	2437,14
	675,84
	1761,3

	2015г.
	1861,3
	100,0*
	1761,3 *

	2016г.
	575,84
	575,84
	-

	2017г.
	-
	-
	-

- в разделе 6 в пункте 2.1. первый абзац изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета МО «Кабанский район» в сумме 100,0 тыс.рублей перечисляются в виде иных межбюджетных трансфертов администрации МО СП «Выдринское» для организации и проведения общественных работ».

4. Приложение №1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:
Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Содействие занятости населения МО «Кабанский район»
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансирование, тыс. руб.

	годы
	ФБ

<*>
	РБ
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники

	1.
	Мероприятие 1.

Организация и проведение общественных работ
	Администрация МО СП

 «Выдринское»
	2015
	-
	-
	100,0
	-

	2016
	-
	-
	100
	-

	2017
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие 2.

организация и проведение общественных работ по организации сбора и вывоза мусора в местах массового отдыха граждан на территории 8 прибрежных поселений МО «Кабанский район»
	Администрации поселений "Большереченское", "Выдринское",

"Оймурское",

"Посольское",

"Сухинское",

"Бабушкинское",

"Танхойское",

"Клюевское"
	2015
	-
	1761,3
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие 3.
организация и проведение мероприятий по временному трудоустройству безработных граждан, осужденных к обязательным исправительным работам
	Администрации сельских (городских) поселений,

Филиал по Кабанскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РБ (по согласованию)
	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	145,3968
	-

	2017
	-
	-

	-

	4.
	Мероприятие 4.
организация и проведение мероприятий по временной занятости несовершеннолетних граждан
	МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район»
	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	330,44
	-

	2017
	-
	-
	-
	-